UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:           /UBND-KT

V/v chấn chỉnh tình trạng lấn,

chiếm đất, tự ý mở lối đi trên

phần diện tích đất do UBND xã

quản lý dọc đường Kè bắc sông

Trà Khúc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày         tháng  12  năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế xã;

- Trưởng các thôn: Phước Lộc Đông, Ngân Giang,

Thọ Lộc Tây, Hà Tây;

- Hộ gia đình, cá nhân dọc đường Kè bờ bắc sông Trà

Khúc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công

văn số 5126/UBND-NC ngày 27/11/2025 về việc xử lý nội dung kiến nghị, phản

ánh của Công dân; Chủ tịch UBND xã Sơn Tịnh có ý kiến như sau:

1. Đối với hộ gia đình, cá nhân dọc đường Kè bờ bắc sông Trà Khúc.

- Tuyệt đối không được lấn, chiếm đất, tự ý mở lối đi dọc đường Kè bắc sông

Trà Khúc trên phần diện tích đất do UBND xã quản lý.

- Trường hợp đã thực hiện hành vi lấn, chiếm đất do UBND xã quản lý để mở

lối đi tại khu vực này thì tự giác tháo dỡ, khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất

trước khi vi phạm. Thời gian hoàn thành trước ngày 10/12/2025. Sau thời gian này

nếu hộ gia đình, cá nhân không chấp hành thì UBND xã sẽ tiến hành xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai theo quy định pháp luật.

2. Trưởng thôn: Phước Lộc Đông, Ngân Giang, Thọ Lộc Tây, Hà Tây.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân đang sinh sống dọc đường Kè bắc sông

Trà Khúc tuyệt đối không được lấn, chiếm đất, tự ý mở lối đi trên phần diện tích

đất do UBND xã quản lý.

- Thông báo cho hộ gia đình, cá nhân đang có hành vi lấn, chiếm đất do

UBND xã quản lý để mở lối đi tại dọc đường Kè bắc sông Trà Khúc biết, khẩn

trương chấp hành tháo dỡ hoàn trả lại đất do UBND xã quản lý để khôi phục lại

tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm.

3. Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã

Tăng cường công tác tuyên truyền, thông báo rộng rãi văn bản này trên đài

phát thanh xã để Nhân dân biết, thực hiện.

4. Phòng Kinh tế xã.

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn Trưởng thôn Phước Lộc Đông, Ngân Giang

thực hiện các nội dung nêu trên.

- Kiểm tra, rà soát toàn bộ phần diện tích đất do UBND xã quản lý tại dọc

đường Kè bắc sông Trà Khúc, tham mưu UBND xã xử lý vi phạm hành chính

trong lĩnh vực đất đai đối với hộ gia đình, cá nhân có hành vi lấn, chiếm đất do

UBND xã quản lý để tự ý mở lối đi nhưng không chấp hành việc khôi phục lại tình

trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm.

- Tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (qua Thanh

tra tỉnh) trước ngày 20/12/2025.

Yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế xã; Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ

công xã; Trưởng các thôn: Phước Lộc Đông, Ngân Giang, Thọ Lộc Tây, Hà Tây và

hộ gia đình, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- CT, các PCT xã;

- CVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KT(Sĩ).

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-12-02T10:06:25+0700
	Hoàng Văn Tuấn